
 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

Il Sindaco  
ORDINANZA SINDACALE N. 02 DEL 07/02/2023 

 

IL SINDACO  
 
 
OGGETTO:   SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE SCUOLA PRIMARIA “LAURA VICUNA” DI VIA 

OLIMPIA, 14 PER LE GIORNATE DELL’ 8, 9 E 10 FEBBRAIO 2023. 
 

 
PREMESSO CHE presso la Scuola Primaria “Laura Vicuna” di Via Olimpia, 14 sono in corso lavori di 

manutenzione straordinaria all’impianto di riscaldamento; 

 

CONSIDERATO CHE le lavorazioni da eseguire consistono nella revisione generale degli impianti 

termici e sostituzione della caldaia; 

 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la sospensione delle attività didattiche della 

Scuola Primaria “Laura Vicuna” di Via Olimpia, 14  per i giorni 8, 9 e 10 febbraio 2023 al fine di 

evitare che le relative attività si svolgono in precarie condizioni;  

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 

urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori della struttura sopra indicata;  

 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità 

Sanitaria Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della 

salute pubblica; 

 

RITENUTO che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrino le condizioni di 

eccezionalità ed urgente necessità di tutela della salute pubblica; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Tutto ciò premesso 

ORDINA 

 

per i motivi indicati in premessa la sospensione delle attività didattiche presso la Scuola Primaria 

“Laura Vicuna” di Via Olimpia, 14, per i giorni 8,9 e 10 febbraio 2023; 

 
 



 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

Il Sindaco  
ORDINANZA SINDACALE N. 02 DEL 07/02/2023 

 

Il mancato rispetto degli obblighi previsti dalla presente ordinanza comporta l’applicazione di 
quanto previsto dall’art. 650 del C.P., ove il fatto non costituisca più grave reato. 
 

DISPONE 
 

La trasmissione della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico, alla Prefettura di Catanzaro, alla 
Questura di Catanzaro, alla Stazione dei Carabinieri, al Responsabile del Servizio di Polizia Locale, 
all’ufficio scolastico comunale ed all’Albo Pretorio per la pubblicazione; 
 
Comunica che avverso il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 gg, ricorso al TAR 
di Catanzaro oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 
 

Dalla Residenza Municipale lì 07/02/2023 
 

Il Sindaco 
F.to Arch. Daniele VACCA          


